

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENAKO ESKAERA EPEA
1. TITULUAREN DESKRIBAPENA				
1.1 Tituluaren izena	Egiaztapena: tituluaren izena nabarmen aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta sailen akordioak</li> <li>• Eusko Jaurlaritzaren nahitaezko txosten-eskaera</li> <li>• Titulazioaren memoria</li> </ul>	Graduondoko Batzordea Campuseko Batzarra Gobernu Kontseilua Unibasq Eusko Jaurlaritza	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezko aldakuntza: tituluaren izena zati batean aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
1.3 ISCED kodea/k	Funtsezkoa ez den aldakuntza: ez da aldaketarik egingo, ageriko okerrik ez badago edo Ministerioak hala eskatzen ez badu. .	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
1.4 Baterako titulua, unibertsitate parte-hartzaileen aldakuntza	Egiaztapena	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta sailen akordioak</li> <li>• Eusko Jaurlaritzaren nahitaezko txosten-eskaera</li> <li>• Titulazioaren memoria</li> </ul>	Graduondoko Batzordea Campuseko Batzarra Gobernu Kontseilua Unibasq Eusko Jaurlaritza	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENEO ESKAERA EPEA
<b>2. PROGRAMA EMATEN DEN ZENTROEKIN LOTUTAKO INFORMAZIOA</b>				
2.1 Zentroak edo egoitzak	Funtsezko aldakuntza: irakasten den zentroa/k edo egoitza/k aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: zentroaren izenaren aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Izen berria argitaratu eta hilabetera
2.2 Eskainitako sartu berrien plaza kopurua	Funtsezko aldakuntza: eskainitako plaza-kopurua aldatzea, egiaztatutako memorian adierazitako guztizkoaren % 10 baino gehiago bada.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
2.3. Iraute-arauak	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera
2.4 Erabilitako hizkuntzak	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
<b>3. LANKIDETZAK</b>				
3.1 Lankidetzak	Funtsezkoa ez den aldakuntza: erakunde lankideak gehitzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Erakunde laguntzaileekiko hitzarmena</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENEO ESKAERA EPEA
4. GAITASUNAK				
4.1 Gaitasunak	Funtsezko aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
5. SARBIDEA ETA ONARPENA				
5.1 Matrikula egin aurreko informazio-sistema	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskatera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
5.2 Sartzeko baldintzak	Funtsezko aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
5.3 Onartzeko irizpideak	Funtsezko aldakuntza: aldakuntzak sarbide eta onarpen irizpide nagusietan.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: onartzeko merituak baloratzeko irizpideak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskatera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
5.4 Prestakuntza- osagarriak	Funtsezko aldakuntza: memorian agertzen diren prestakuntza-osagarriak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari alde aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENEO ESKAERA EPEA
<b>6. PRESTAKUNTZA JARDUERAK</b>				
6.1 Prestakuntza jarduerak	Funtsezko aldakuntza: prestakuntza jardueren egitura eta diseinu orokorrean aldaketa esanguratsuak.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: prestakuntza jardueren egitura eta diseinu orokorrean eragin esanguratsua ez duten aldaketak.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Betetako txantiloia</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
6.2 Mugikortasuna, dagozkien jardueretan	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Betetako txantiloia</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Urtarrila: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
<b>7. ANTOLAKETA</b>				
7.1 Tesiaren ikuskapena	Funtsezko aldakuntza: Aldaketa esanguratsuak doktoregaiaren gainbegiratzearen eta jarraipenaren erregulazioan.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: aldaketa ez esanguratsuak.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENAKO ESKAERA EPEA
7.2 Doktoregaien jarraipena	Funtsezko aldakuntza: Aldaketa esanguratsuak doktoregaiaren gainbegiratzearen eta jarraipenaren erregulazioan.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: aldaketa ez esanguratsuak.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera
7.3 Tesia defendatzeko araudia	Funtsezko aldakuntza: Aldaketa esanguratsuak doktoregotesiaren epeen erregulazioan, idazketan, defentsan eta ebaluazioan.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: aldaketa ez esanguratsuak.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera
8. GIZA BALIABIDEAK				
8.1 Ikerketa ildoak	Funtsezko aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Gratuondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENEO ESKAERA EPEA
8.2 Ikerketa taldeetako parte hartzaile berriak eta bajak	Funtsezko aldakuntza: Aldaketa esanguratsuak programa osatzen duten ikertzaileen talde egonkorrean.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
	Funtsezkoa ez den aldakuntza: Programan ikertzaile berriak sartzea eta bajak	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Inprimakiak, alta edo baja eman nahi diren ikertzaileen datuekin</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul> *Erretiroagatiko edo heriotzagatiko bajak Unikuden egindako aldaketa ekintza eta batzorde akademikoak Doktorego Eskolari eta Graduondoko Batzordeari jakinarazi baino ez dute behar.	Graduondoko Batzordea Unibasq	Ekaina: aldaketa ezarri aurreko ikasturtea
8.3 Tesiaren tutorizazio-eta zuzendaritza-lanak aintzatesteko mekanismoak	Funtsezkoa ez den aldakuntza	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Eskaera</li> <li>• Unikuden egindako aldaketa ekintza</li> <li>• Zentroaren KBSren txostena</li> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> </ul>	Graduondoko Batzordea Unibasq	Arautegia argitaratu eta hilabetera
9. BALIABIDE MATERIALAK				
9.1 Doktoregaiantzat eskura dauden baliabide materialak eta material lagungarriak	Funtsezko aldakuntza: doktoretza-programaren garapenari eragin diezaioketen azpiegiturak edo/eta laguntza-baliabideak aldatzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</li> <li>• Aldaketa-proposamenaren laburpena</li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</li> <li>• Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</li> </ul>	Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago

ALDAKUNTZA	PROZESUA	BEHARREZKO DOKUMENTAZIOA	BAIMENAK	GEHIENAKO ESKAERA EPEA
10. BERRIKUSPENA, HOBEKUNTZA ETA EMAITZAK				
10.1 Kalitatea bermatzeko sistema	Funtsezko aldakuntza: KBBSren ereduari edo egiturari eragiten dioten aldaketak.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Errektoreordetzari aldez aurretik eskatzea</b></li> <li>• <b>Aldaketa-proposamenaren laburpena</b></li> </ul> Errektoreordetzaren oniritzia jaso ondoren: <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</b></li> <li>• <b>Titulazioaren memoria, aldaketak adierazita</b></li> </ul>	Graduondoko Batzordea Gobernu Kontseilua Unibasq	Iraila: ezarri baino 2 urte lehenago
UPV/EHUren BESTELAKO BARNE ALDAKETAK				
1. Batzorde Akademikoko kideak	UPV/EHUren barne aldaketa	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Eskaera</b></li> <li>• <b>Zentroaren eta batzorde akademikoaren akordioak</b></li> </ul>	Graduondoko Batzordea	---

**Oharrak:**

Egiaztapen eta Funtsezko aldakuntza eskaria ikastegiak honako helbidera bidaliko ditu: posgrado-fcontinua@ehu.eus.

Funtsezkoak ez diren aldaketen eskariak ikastegiak honako helbidera bidaliko ditu: seccion.planesdeestudios@ehu.eus.

Funtsezkoak ez diren aldaketa guztiaz behar bezala zehaztuta eta justifikatuta egon beharko dira Unikuderen aldaketa-akzioan.

Epe maximoak erabakitzeko orduan, azken aprobaziorarte dauden organoak kontuan hartuta egin da.

Informazio gehiagorako: <https://www.ehu.eus/ordenacion.academica/titulazioen-egiaztapena-jarraipena-eta-akreditazioa>